Г осударственная
регистрация
от 05.12.2023
№ 1752

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Красноярск

:й 5 ЛЕН 2Ш № Ь5’ H'0*i
О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского
края от 01.03.2017 № 16-11-04 «Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых
министерство образования Красноярского края исполняет функции
или полномочия учредителя, их заместителей и главных бухгалтеров
учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной
заработной платы работников этих учреждений, в отношении которых
министерство образования Красноярского края исполняет функции или
полномочия учредителя (без учёта заработной платы руководителя,
заместителей руководителя и главного бухгалтера)»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864
«О системах оплаты труда работников краевых государственных
учреждений», постановлением Правительства Красноярского края
от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате
труда работников краевых государственных бюджетных и казенных
учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского
края», на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве
образования Красноярского края, утвержденного постановлением
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края
от 01.03.2017 № 16-11 -04 «Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений, в отношении которых
министерство образования Красноярского края исполняет функции или
полномочия учредителя, их заместителей и главных бухгалтеров
учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной
заработной платы работников этих учреждений, в отношении которых
министерство образования Красноярского края исполняет функции
или полномочия учредителя (без учёта заработной платы руководителя,
заместителей руководителя и главного бухгалтера)» следующие изменения:

в приложении:
в графе 3 строки 61 цифры «1,8» заменить цифрами «2,1»;
в графе 3 строки 72 цифры «2,6» заменить цифрами «3,2».
2. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Министр образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru